
日液協元第２２号 
令和元年６月２０日 

 

会 員 各 位 
 

日本液化石油ガス協議会 

 
 

デジタル手続法に係る液石法改正について（お知らせ） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の業務につき、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきましては、令和元年５月３１日付けで公布されましたので取り急ぎお知らせ

いたします。 

なお、改正内容の詳細及び施行日等につきましては、情報を入手次第、改めてお知らせ

いたします。 

つきましては、会員各位におかれましては、営業所等に対し、ご周知くださいますよう

よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

改正の概要 

「情報通信技術を活用した行政の推進等に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等

に関する法律」（デジタル手続法）の改正により液石法第１４条の書面交付及び第２８

条の委託契約書交付について、情報通信技術を利用する方法の追加 

 

添付書類 

・別添１：官報 

・別添２：新旧対照条文 

・参考資料：デジタル手続法案への経済産業省の対応 

 

以 上 

（発信手段：Ｅメール） 

（担当者：飯田・北邨・橋本） 















•

•

•
•

•

•

•

•
•
•

•
•

•

•
•


